Протокол № 43
заседания  аукционной комиссии

по рассмотрению, заявок поступивших на участие в аукционе

по продаже размера ежегодной арендной платы на право заключения договора аренды земельного участка и продажи права собственности земельного участка.
г. Калининск                                                                           « 24» марта  2017 года

Аукционная комиссия в составе:

Председатель комиссии
         Цаплин Александр Евгеньевич

                                     ________________________________________________________

    ________________________________________________________

Члены комиссии:

        О.В. Солодовникова

	Н.В.Лысенко

Е.В.Ильяшенко

О.А.Цаплина

Е.Н. Умришова

Г.В. Сагалаева

Л.А.Кузнецова

В.В. Орлова

Повестка дня:

1.Рассмотрение заявок, поступивших на участие в  аукционе   «31»  марта 2017 г. по продаже размера ежегодной  арендной платы на право заключения договора аренды земельного участка и продажи права собственности   земельного участка, по следующим лотам:

Лот № 1

 земельный участок:  расположенный на территории  Калининского муниципального района Саратовской области:

земельный участок площадью 8598 кв.м.

кадастровый номер 64:15:100401:237.

расположенный по адресу: Саратовская область,  Калининский район, п. Песчаный, ул. Садовая, № 5/2.

категория земель: земли населенных пунктов.

ограничения в использовании: нет.

разрешенное использование: для строительства и эксплуатации объектов сельскохозяйственного назначения.
Вид права: аренда, сроком  4 (четыре)  года 5 (пять) месяцев.
Начальная цена предмета аукциона составляет 47200 (сорок семь тысяч двести)   рублей 00 копеек, шаг аукциона составляет 3% от начальной цены предмета аукциона, что составляет  1416 ( одна тысяча четыреста шестнадцать) рублей 00 копеек.
Лот № 2
земельный участок  расположенный на территории  Калининского муниципального района  Саратовской области:

земельный участок площадью  5122 кв.м.

кадастровый номер 64:15:150401:218.

Расположенный по адресу: Саратовская область,  Калининский район, с. Федоровка, ул. Новая, № 81.

категория земель: земли населенных пунктов.

ограничения в использовании: нет.

разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства.

Вид права: собственность.
Начальная цена предмета аукциона составляет 57 000 (пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, шаг аукциона составляет 3% от начальной цены предмета аукциона, что составляет  1710 (одна тысяча семьсот десять) рублей 00 копеек.

2.Аукционная комиссия установила:
Все документы по перечню, указанному в извещении о проведении аукциона,  оформлены надлежащим образом в соответствии с Земельным законодательством Российской Федерации,  Постановлением  администрации Калининского муниципального района Саратовской области от 26 декабря  2016 года Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги   «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,  с аукциона».
3.
 Лот №  1 поступила 1 (одна) заявка  от следующего гражданина:
	№ п/п
	ФИО
	Внесенный задаток
	№
лота

	1
	ИП Глава КФХ  Лаушкин Сергей Альбертович
Заявка подана  6 марта 2017 года.
	Платежное поручение № 42  от 06 марта 2017 года.
	1

Лот №  2 поступила 1 (одна) заявка  от следующего гражданина:

	№ п/п
	ФИО
	Внесенный задаток
	№ лота

	1
	Аврахов  Николай  Сергеевич. Заявка подана  06 марта 2017 года.
	Платежное поручение  № 2 от 03 марта 2017 года
	2

Так как  на каждый лот  поступило  по одной   заявке,  в допуске к участию в аукционе по продаже размера ежегодной арендной платы на право заключения договора аренды земельного участка  по Лоту № 1 и продажи права собственности  земельного участка  по Лоту  № 2,   вышеуказанным участникам отказано.
4.Руководствуясь Земельным кодексом РФ от 25 октября 2001г. № 136-ФЗ,
Постановлением  администрации Калининского муниципального района Саратовской области от 26 декабря  2016 года Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги   «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,  с аукциона».

Открытый аукцион,   назначенный на 31 марта  2017 года   по Лотам  № 1 и № 2  признать несостоявшимся, так как на указанные лоты подано по одной заявке.

5. В соответствии со ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации и
Постановлением  администрации Калининского муниципального района Саратовской области от 26 декабря  2016 года Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги   «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,  с аукциона», если единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку соответствует всем требованиям указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона, уполномоченный орган в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка  и (или) договора купли-продажи земельного участка. При этом договор купли-продажи земельного участка заключается по начальной цене предмета аукциона, а размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона.
 . 6. Управлением земельно-имущественных отношений администрации Калининского  муниципального района Саратовской области в течение десяти дней будут направлены подписанные проекты договора аренды земельного участка  и  договора купли-продажи земельного участка в трех экземплярах по начальной цене предмета аукциона, по следующим лотам:

Лот № 1
земельный участок:  расположенный на территории Калининского муниципального района Саратовской области:

земельный участок площадью  8598 кв.м.

кадастровый номер 64:15:100401:237.

расположенный по адресу: Саратовская область, Калининский район, п. Песчаный, улица Садовая, № 5/2.

категория земель: земли населенных пунктов.

ограничения в использовании: нет.

разрешенное использование: для  строительства и эксплуатации объектов сельскохозяйственного назначения.

Вид права: аренда, сроком  4 (четыре)  года 5 (пять) месяцев.

Начальная цена предмета аукциона составляет 47200 (сорок семь  тысяч двести)   рублей 00 копеек, шаг аукциона составляет 3% от начальной цены предмета аукциона, что составляет  1416 ( одна тысяча четыреста шестнадцать) рублей 00 копеек).
7.Договор аренды земельного участка заключить по начальной цене предмета аукциона с   ИП главы КФХ  Лаушкиным Сергеем Альбертовичем.

Лот № 2

земельный участок  расположенный на территории Калининского муниципального района  Саратовской области:

земельный участок площадью  5122 кв.м.

кадастровый номер 64:15:150401:218.

Расположенный по адресу: Саратовская область,  Калининский район, с. Федоровка, ул. Новая, № 81.

категория земель: земли населенных пунктов.

ограничения в использовании: нет.

разрешенное использование: для  ведения личного подсобного хозяйства.

Вид права: собственность.

Начальная цена предмета аукциона составляет 57000 (пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, шаг аукциона составляет 3% от начальной цены предмета аукциона, что составляет  1710 ( одна тысяча семьсот десять) рублей 00 копеек.

8.Договор купли-продажи  земельного участка заключить по начальной цене предмета аукциона с Авраховым Николаем Сергеевичем.
Председатель Аукционной комиссии
 ______________________________А.Е. Цаплин

                             (подпись)

Члены Аукционной комиссии:

_______________________________          О.В. Солодовникова

	_______________________________

_______________________________

________________________________

_________________________________

_________________________________

_______________________________

_______________________________
	Н.В.Лысенко

Е.В.Ильяшенко

О.А.Цаплина

Е.Н. Умришова

Г.В. Сагалаева

Л.А.Кузнецова

В.В. Орлова